1

CONCURSO PÚBLICO Nº001/2022/PMC/MT, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

RESULTADOS FINAIS DA PROVA DE TÍTULOS E DA PROVA DISCURSIVA E CONVOCAÇÃO PARA A

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Prefeitura Municipal de Colíder, Estado de Mato Grosso, em cumprimento à determinação judicial constante do

Processo nº 1000176-49.2023.8.11.0009, torna público os resultados finais da Prova de Títulos e da Prova

Discursiva e a Convocação para a Prova de Desempenho Didático, referentes ao Edital nº001/2022/PMC/MT,

de 08 de setembro de 2022, conforme segue:

1. DOS RESULTADOS FINAIS DA PROVA DE TÍTULOS E DA PROVA DE DISCURSIVA

INSCRIÇÃO NOME PROVA DE TÍTULOS PROVA DISCURSIVA

1148463
MARCIA CRISTIANNE DOS SANTOS

SANTANA (SUB JUDICE)
1,5 13 - Aprovado

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

2.1. Participarão desta etapa todos os candidatos ao cargo de Professor Educação Infantil e Anos Iniciais, aprovados

na Prova Discursiva.

2.2. O candidato deverá observar todas as demais orientações constantes no Item 13 do Edital de abertura do

Certame.

2.3. Observe atentamente local, município, horário e data de realização da Prova de Desempenho Didático que estão

abaixo especificados.

2.4. O candidato que não comparecer no local e horário indicados para a realização da prova de desempenho didático

estará automaticamente eliminado do Concurso Público.

2.5. Fica vedado aos candidatos deste Concurso Público assistirem às provas de desempenho didático dos demais

candidatos, independente da área em que esteja concorrendo.

2.6. Para sua comodidade, leve consigo este comunicado.

2.7. O IBADE disponibilizará aos candidatos somente os seguintes recursos didáticos: quadro (branco ou verde),

caneta pincel ou giz de cera e apagador, ficando sob a responsabilidade dos candidatos providenciar quaisquer

recursos didáticos adicionais.

2.8. Não será concedido tempo extra ao candidato para instalação de equipamentos eletrônicos ou quaisquer outros

recursos que considerar necessário para à sua aula.

 2

2.9. O candidato deverá se apresentar para a prova de desempenho didático munido de documento oficial de

identificação e plano de aula, em 3 (três) vias, que deverá ser entregue, antes do início da prova, aos membros da

banca examinadora.

2.10. O candidato que não comparecer ao início das provas previstas para seu turno será automaticamente eliminado

do certame, ainda que existam outros candidatos aguardando a realização da prova.

ETAPA DESEMPENHO DIDÁTICO- COLÍDER /MT
PROVA DIA 12/03 -TURNO: TARDE

LOCAL DA PROVA: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IVANIRA MOREIRA JUNGLOS
ENDEREÇO: RUA LUIZ ALDORI NEVES, N° 823, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: COLÍDER - MT –

CEP: 78.500-000

2º DIA – 12/03 - TARDE

Nº INSC CANDIDATO
HORÁRIO DE

CHEGADA
HORÁRIO DA

CONVOCAÇÃO

1148463
MARCIA CRISTIANNE DOS SANTOS

SANTANA [SUB JUDICE]
16H45 17H00

3. DO TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Área/Disciplina Tema

O candidato deverá, a partir do tema ao

lado, contemplar qualquer um dos

componentes curriculares: Língua

Portuguesa, Matemática, História,

Geografia e Ciências, de acordo com a

sua preferência ou domínio.

Educação ambiental com ênfase no

consumo consciente.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site

www.ibade.org.br ou por meio do telefone: (21) 3674-9190 - Rio de Janeiro, ou pelo e-mail

atendimento@ibade.org.br.

  Colíder/MT, 09 de março de 2023.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

Prefeito